[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Собрание депутатов Советинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Советинского сельского поселения

            Принято

Собранием депутатов                                                                  25 ноября 2020 года

  На основании Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Областным законом от 12.05.2016г. № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области»,
Собрание депутатов Советинского сельского поселения решило:

1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Советинского сельского поселения» (приложение).

2. Опубликовать (обнародовать) схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Советинского сельского поселения в срок до 18.12.2020 года.
3. Считать утратившим силу Решение собрания депутатов Советинского сельского поселения № 140 от 22.04.2016 года «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Советинского сельского поселения».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по мандатным вопросам и депутатской этике (председатель комиссии – Л.А. Гайбарян).

Председатель Собрания депутатов - глава

Советинского сельского поселения                                                         В.А.Бондаренко

слобода Советка

25 ноября 2020 года

№ 174

	Приложение к решению

Собрания депутатов Советинского сельского поселения «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Советинского сельского поселения»

Схема

одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов

Собрания депутатов Советинского сельского поселения Советинский одномандатный избирательный округ № 1 – 188 избирателей
Адрес территориальной избирательной комиссии: переулок Парковый, 1 село Покровское, Неклиновский район, Ростовская область, 346830

Центр: сл. Советка

Границы: сл. Советка - 188 избирателей
Улицы: Спортивная, им. Пушкина, им. Гоголя, Тупиковая, им. Горького, Первомайская, Молодежная, проспект Победы - № 20, проспект Октябрьский - № 2, № 29, № 33, № 35.

Советинский одномандатный избирательный округ № 2 –
172 избирателя
Адрес территориальной избирательной комиссии: переулок Парковый, 1 село Покровское, Неклиновский район, Ростовская область, 346830

Центр: сл. Советка

Границы: сл. Советка- 172 избирателя

Улицы: им. Новикова с № 1 по № 7, № 8а и № 9, Школьная, проспект Победы №№ 5, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, проспект Октябрьский № 4.
Советинский одномандатный избирательный округ № 3 –
177 избирателей
Адрес территориальной избирательной комиссии: переулок Парковый, 1 село Покровское, Неклиновский район, Ростовская область, 346830

Центр: сл. Советка

Границы: сл. Советка - 177 избирателей
Улицы: им. Болдырева, Набережная.
Советинский одномандатный избирательный округ № 4 –
170 избирателей
Адрес территориальной избирательной комиссии: переулок Парковый, 1 село Покровское, Неклиновский район, Ростовская область, 346830
Центр: сл. Советка
Границы: сл. Советка - 170 избирателей
улицы: Заречная, Мира, Социалистическая, Степная.
Советинский одномандатный избирательный округ № 5 –
154 избирателя
Адрес территориальной избирательной комиссии: переулок Парковый, 1 село Покровское, Неклиновский район, Ростовская область, 346830
Центр: с. Горская Порада

Границы: с. Горская Порада - 154 избирателя
Советинский одномандатный избирательный округ № 6 –
158 избирателей
Адрес территориальной избирательной комиссии: переулок Парковый, 1 село Покровское, Неклиновский район, Ростовская область, 346830
Центр: с. Новостроенка
Границы: с. Новостроенка - 154 избирателя

                 х. Кузьминка – 4 избирателя
Советинский одномандатный избирательный округ № 7 –
154 избирателя

Адрес территориальной избирательной комиссии: переулок Парковый, 1 село Покровское, Неклиновский район, Ростовская область, 346830
Центр: х. Любовка
Границы: х. Любовка - 154 избирателя
Советинский одномандатный избирательный округ № 8 –
188 избирателей
Адрес территориальной избирательной комиссии: переулок Парковый, 1 село Покровское, Неклиновский район, Ростовская область, 346830
Центр: х. Копани
Границы: х. Садки - 48 избирателей

                  х. Копани - 140 избирателей
Советинский одномандатный избирательный округ № 9 –
180 избирателей

Адрес территориальной избирательной комиссии: переулок Парковый, 1 село Покровское, Неклиновский район, Ростовская область, 346830
Центр: х. Приют
Границы: х. Приют- 178 избирателей
Улицы: Космическая
Границы: х. Мелюзовка - 2 избирателя
Советинский одномандатный избирательный округ № 10 –
165 избирателей
Адрес территориальной избирательной комиссии: переулок Парковый, 1 село Покровское, Неклиновский район, Ростовская область, 346830
Центр: х. Головинка
Границы: х. Головинка - 78 избирателей

с. Александровка - 20 избирателей

х. Приют - 67 избирателей

Улицы: Молодежная.